Gabinete do Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento, 1249-068 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 213 920 500/06 FAX +351 213 920 515  EMAIL  gabinete.seap@seap.gov.pt   www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora

Presidente da Comissão de

Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto

Deputada Edite Estrela

SUA REFERÊNCIA
20/12ªCCCJD/2016

 SUA COMUNICAÇÃO DE
26-01-2016

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 1005
ENT.: 1439
PROC. Nº:

 DATA
18/03/2016

ASSUNTO:

Resposta ao pedido de informação sobre a Petição n.º 38/XIII/1.ª, iniciativa de Estêvão

Domingos de Sá Sequeira – “Solicita o desenvolvimento de uma plataforma, congregadora

das associações promotoras dos direitos dos jovens, para resolução dos problemas dos jovens

em situação social aguda”.

Encarrega-me o Secretário de Estado dos Assuntos Parlamentares de enviar a resposta dada pelo Gabinete

do Senhor Ministro da Saúde através do ofício n.º 2811, datado de 18 de março, cuja cópia se anexa, ao

pedido de informação sobre a Petição mencionada em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Nuno Araújo

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12683

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADOS DOS
ASSUNTOS PARLAMENTARES
ENTRADA N.º 1439
DATA: 18/03/2016

		2016-03-22T09:48:31+0000
	Nuno Miguel da Costa Araújo